REQUERIMENTO N°          2014

(Do Sr. Ademir Camilo)

 Requer inclusão na Ordem do Dia da
Proposta de Emenda à Constituição nº
457/2005, que “Altera o art. 40 da
Constituição Federal, relativo ao limite de
idade para a aposentadoria compulsória do
servidor público em geral, e acrescenta
dispositivo ao Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV, do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia da PEC nº  457

de 2005, que “Altera o art. 40 da Constituição Federal, relativo ao limite de idade

para a aposentadoria compulsória do servidor público em geral, e acrescenta

dispositivo ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.”

Sala das Sessões, em          de                de  2014.

Deputado ADEMIR CAMILO

PROS/MG